РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2011                                     № 89                       х. Второй Киевский

Об утверждении доклада о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг в 2011 году учреждениями культуры Киевского сельского поселения
В соответствии с постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 07.09.2009 г. № 53.1 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Киевского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить доклад о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг в 2011 году учреждениями культуры Киевского сельского поселения, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Киевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
	Глава Киевского сельского поселения

	Г.Ю.Бугаева

Решение вносит:

Сектор экономики и финансов

Приложение
К постановлению Администрации Киевского сельского поселения
от  30.12.2011 г. № 89
Доклад

о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг в 2011 году

учреждениями культуры Киевского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 07.09.2009 г. № 53.1 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Киевского сельского поселения, начальником сектороа экономики и финансовАдминистрации Киевского сельского поселения Ступченко Н.Б. представлен  отчет и пояснительные записки по фактическому исполнению муниципальных заданий учреждений культуры Киевского сельского поселения за 2011 год по видам муниципальных услуг.

При этом необходимо отметить, что муниципальные задания по учреждениям культуры на оказание муниципальных услуг в 2011 году утверждены в соответствии с перечнем муниципальных услуг, утвержденных постановлением Администрации Киевского сельского поселения
В соответствии с перечнем муниципальных услуг в области культуры, предоставляемых населению, установлены следующие муниципальные услуги:

1. Обеспечение условий для развития народного творчества и самодеятельного искусства (организация культурного досуга на базе культурно-досуговых учреждений).
Указанные муниципальные услуги предоставляются на территории Киевского сельского поселения муниципальным бюджетным учреждением культуры Киевского сельского поселения
1 . Обеспечение условий для развития народного творчества и самодеятельного искусства (организация культурного досуга на базе культурно-досуговых учреждений)
Единица измерения услуги:

- число формирований;

- число участников в формированиях
- количество мероприятий
Контингент потребителей услуги – жители Киевского сельского поселения Согласно приложению 1 к настоящему докладу объем муниципального задания на 2011 год по данной услуге составляет: 31 формирований; 82035 участников формирований, количество мероприятий  706.
Фактическое исполнение муниципального задания за 2011 год в соответствии с годовым отчетом (Форма 7-НК) составило: 31 формирование (100% от планируемого), 16643 участников в формированиях (20,3% от планируемого), количество мероприятий  858 (121,5 % от планируемого),. .
Расчетно-нормативная стоимость услуги сложилась на основании финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2011 год. Размер финансового обеспечения муниципального задания определяется суммой расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, включенных в муниципальное задание учреждению, расчетно-нормативных затрат общехозяйственного назначения и затрат целевого назначения. Расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальной услуги сложились из расходов по фонду оплаты труда основного и административно-хозяйственного персонала.

Фактическая стоимость услуги рассчитывается на основании данных о фактически произведенных муниципальным учреждением расходах в процессе предоставления услуг в 2011 году – отчет формы  (приложение 2).

За отчетный период жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.

Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют (приложение 3).

На основании вышеизложенного, можно сделать вывод, что данная услуга востребована населением Киевского сельского поселения.

На основании изложенного, можно сделать вывод, что данная услуга востребована населением Киевского сельского поселения.

Приложение 1 к докладу о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг в 2010 году учреждениями культуры Киевского сельского поселения
Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	ГРБС – АдминистрацииКиевского сельского поселения Кашарского района

Период - 2011 год

	№ п/п
	Наименование услуги

(1)
	Единица измерения услуги

(2)
	Объем муниципального задания на предоставление услуг

(3)
	Фактический объем предоставленных услуг

(4)
	Отклонение [(4)÷(3)]×100%

	1.
	Организация культурного обслуживания населения и работа с клубными формированиями поселения
	Количество клубных формирований
	31
	31
	100,0

	2.
	организация культурного обслуживания населения
	Количество посетителей
	82035
	16643
	20,3

	3.
	организация отдыха населения возрождение народных традиций  и обрядов, эстетическое воспитание населения
	Количество мероприятий
	706
	858
	121,5

Фактический объем предоставленных услуг определен на основании отчетов:

- «Сведения об учреждениях культурно-досугового типа за 2011 год» (форма №7-НК);

Пояснительная записка:

Отклонения в объемах предоставленных услуг от параметров муниципального задания по муниципальным учреждениям культуры Киевского сельского поселения связаны с тем,что число посетителей мероприятий  было низким, в связи с этим МБУК ДК увеличило количество мероприятий (концерты чествования работников сельского хозяйства, литературно-музыкальные вечера к Дню семьи, дискотеки- акции ,концерты к дню независимости , народные гуляния- «Широкая масленица, Иван Купала, Рождество Христово», «Посиделки на народную тематику», вечера отдыха)
        В 2011 году специалистами МБУК ДК Киевского сельского поселения проведен тест-опрос «Каким Вы видите свой Дом культуры» с целью выявления потребности населения в культурно-досуговых формированиях всех жанров. В результате анализа данного тест-опроса выявлена потребность дополнительного создания детских танцевальных коллективов (возрастная группа участников от 3 до 14 лет), а также расширения деятельности клубов для детей по интересам(вышивание,бисероплитение,лепка,вязание,рисование)
Приложение 2 к докладу о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг в 2011 году учреждениями культуры Киевского сельского поселения
Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги
	ГРБС - Администрации Киевского сельского поселения
Период - 2011 год

	№ п/п
	Наименование услуги

(1)
	Расчетно-нормативная стоимость услуги, тыс.руб.

(2)
	Фактическая стоимость услуги, тыс.руб.

(3)
	Отклонение

 [(3)÷(2)]×100%

	1.
	Содействие реализации прав человека на все виды творческой деятельности  в соответствии со своими интересами  и способностями, на участие в культурной жизни, на  доступ к культурным ценностям. Сохранение, создание, распространение и освоение культурных ценностей, предоставление культурных благ населению (культурная деятельность)  в различных формах и видах
	2089,1
	2050,9
	98,2%

Расчетно-нормативная стоимость услуги определена на основании финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на 2011 год.

Фактическая стоимость услуги рассчитывается на основании данных о фактически произведенных муниципальным учреждением расходах в процессе предоставления услуг в 2011 году (отчет формы 0503117).
Учреждения и предоставляемые ими услуги, фактическая стоимость которых отклоняется от нормативной
	 Администрации Киевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование учреждения

(в порядке убывания показателя)
	Наименование услуги
	Отклонение фактической стоимости единицы услуги от нормативной (в %)

	1
	МБУК ДК Киевского сельского поселения
	организация культурного обслуживания населения
	20,3

PAGE
2